struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp 25 Per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal (Rp) Persentase (%)

Modal Dasar 5.920.720.000 148.018.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

1. PT Goldfive Investment Capital 999.120.001 24.978.000.025 67,50

2. Nengah Rama Gautama 258.999.999 6.475.999.975 17,50

3. Pramayari Hardian Doktrianto 74.020.000 1.850.500.000 5,00

4. Ariyanti Pelita Sari 74.020.000 1.850.500.000 5,00

5. David Desanan Anan Winowod 74.020.000 1.850.500.000 5,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.480.180.000 37.004.500.000 100,00

Saham Dalam Portepel 4.440.540.000 111.013.500.000

Penawaran Umum Perdana Saham

Dengan asumsi terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka
struktur permodalan dan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham ini
secara proforma adalah sebagai berikut:

Saham Biasa Atas Nama
Dengan Nilai Nominal Rp 25 Per Saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

Jumlah Saham
Nilai Nominal

(Rp)
(%) Jumlah Saham

Nilai Nominal

(Rp)
(%)

Modal Dasar 5.920.720.000 148.018.000.000  5.920.720.000 148.018.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

1. PT Goldfive Investment Capital 999.120.001 24.978.000.025 67,50 999.120.001 24.978.000.025 54,00

2. Nengah Rama Gautama 258.999.999 6.475.999.975 17,50 258.999.999 6.475.999.975 14,00

3. Pramayari Hardian Doktrianto 74.020.000 1.850.500.000 5,00 74.020.000 1.850.500.000 4,00

4. Ariyanti Pelita Sari 74.020.000 1.850.500.000 5,00 74.020.000 1.850.500.000 4,00

5. David Desanan Anan Winowod 74.020.000 1.850.500.000 5,00 74.020.000 1.850.500.000 4,00

6. Masyarakat - - - 370.045.000 9.251.125.000 20,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 1.480.180.000 37.004.500.000 100,00 1.850.225.000 46.255.625.000 100,00

Saham Dalam Portepel 4.440.540.000 111.013.500.000  4.070.495.000 101.762.375.000

5. IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING

Ikhtisar data keuangan penting yang disajikan di bawah ini disusun berdasarkan, serta harus dibaca bersama-sama
dengan dan mengacu pada Laporan keuangan Perseroan untuk periode yang berakhir pada tanggal 30 April 2021 dan
untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020, yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik KAP Kanaka
Puradiredja, Suhartono dengan opini wajar tanpa modifikasian, ditandatangani oleh Doly Fajar Damanik, CPA  (Ijin

[logo]

xiii

Akuntan Publik No.AP.1625). Dan untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2019 dan 2018, yang

[…]

Berdasarkan Akta No. 73 tanggal 16 Juni 2021 juncto Akta No. 50 tanggal 7 Oktober 2021, struktur permodalan dan
susunan pemegang saham Perseroan adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp 25 Per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal (Rp) Persentase (%)

Modal Dasar 5.920.720.000 148.018.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1. PT Goldfive Investment Capital 999.120.001 24.978.000.025 67,50
2. Nengah Rama Gautama 258.999.999 6.475.999.975 17,50
3. Pramayari Hardian Doktrianto 74.020.000 1.850.500.000 5,00
4. Ariyanti Pelita Sari 74.020.000 1.850.500.000 5,00
5. David Desanan Anan Winowod 74.020.000 1.850.500.000 5,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.480.180.000 37.004.500.000 100,00

Saham Dalam Portepel 4.440.540.000 111.013.500.000

Penawaran Umum Perdana Saham

Dengan asumsi terjualnya seluruh Saham yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka
struktur permodalan dan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham ini
secara proforma adalah sebagai berikut:

Saham Biasa Atas Nama

Dengan Nilai Nominal Rp 25 Per Saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

Jumlah Saham
Nilai Nominal

(Rp)
(%) Jumlah Saham

Nilai Nominal
(Rp)

(%)

Modal Dasar 5.920.720.000 148.018.000.000  5.920.720.000 148.018.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
1. PT Goldfive Investment Capital 999.120.001 24.978.000.025 67,50 999.120.001 24.978.000.025 54,00
2. Nengah Rama Gautama 258.999.999 6.475.999.975 17,50 258.999.999 6.475.999.975 14,00
3. Pramayari Hardian Doktrianto 74.020.000 1.850.500.000 5,00 74.020.000 1.850.500.000 4,00
4. Ariyanti Pelita Sari 74.020.000 1.850.500.000 5,00 74.020.000 1.850.500.000 4,00
5. David Desanan Anan Winowod 74.020.000 1.850.500.000 5,00 74.020.000 1.850.500.000 4,00
6. Masyarakat - - - 370.045.000 9.251.125.000 20,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 1.480.180.000 37.004.500.000 100,00 1.850.225.000 46.255.625.000 100,00

Saham Dalam Portepel 4.440.540.000 111.013.500.000  4.070.495.000 101.762.375.000

Pencatatan Saham Perseroan di BEI

Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini direncanakan akan dicatatkan pada PT Bursa
Efek Indonesia (“BEI”) sesuai dengan Surat Persetujuan Prinsip Pencatatan Efek Bersifat Ekuitas PT Bintang
Samudera Mandiri Lines Tbk No.: S-07036/BEI.PP3/09-2021 tanggal 29 September 2021, sepanjang memenuhi
persyaratan pencatatan saham yang ditetapkan oleh BEI. Apabila Perseroan tidak memenuhi persyaratan
pencatatan yang ditetapkan oleh BEl, maka Penawaran Umum Perdana Saham ini batal demi hukum dan
pembayaran pesanan saham tersebut wajib dikembalikan kepada para pemesan sesuai dengan UUPM dan

[…]

setelah Penawaran Umum selesai dilaksanakan dan dicatatkan pada Bursa Efek Indonesia dan nama
pemegang saham hasil Penawaran Umum telah tercatat dalam Daftar Pemegang Saham dan/atau untuk
menyatakan kembali dalam akta dihadapan pejabat yang berwenang mengenai perubahan anggaran dasar
Perseroan akibat penambahan modal ditempatkan dan disetor Perseroan dalam rangka Penawaran Umum.

Setelah RUPS tersebut hingga Prospektus ini diterbitkan, tidak terdapat perubahan struktur permodalan Perseroan.
Perseroan dengan ini melakukan Penawaran Umum Perdana Saham sebanyak-banyaknya 370.045.000 (tiga ratus
tujuh puluh juta empat puluh lima ribu) saham baru atau 20% (dua puluh persen) dari modal ditempatkan dan
disetor penuh dalam Perseroan setelah Penawaran Umum Perdana Saham, yang merupakan saham biasa atas nama
dengan nilai nominal Rp 25 (dua puluh lima) setiap saham.

Di bawah ini disajikan posisi ekuitas proforma Perseroan pada tanggal 30 April 2021 sebelum dan setelah
memperhitungkan dampak dari dilakukannya Penawaran Umum Perdana Saham ini:

(dalam Rupiah)

Keterangan
Posisi Ekuitas Sebelum

Penawaran Umum

Perubahan yang terjadi
sehubungan Penawaran

Umum

Posisi Ekuitas Sesudah
Penawaran Umum

Modal Saham 37.004.500.000 9.251.125.000 46.255.625.000
Tambahan modal disetor
Penghasilan komprehensif lain 203.830.140  203.830.140
Saldo laba

Telah ditentukan
penggunaannya

500.000.000  500.000.000

Belum ditentukan
penggunaannya

16.452.343.455  16.452.343.455

[logo]

181

Kepentingan non-pengendali 4.982.583 - 4.982.583
Jumlah Ekuitas 54.165.656.178 9.251.125.000 63.416.781.178

[logo]

182

X. KEBIJAKAN DIVIDEN

Para pemegang saham baru yang berasal Penawaran Umum Perdana ini akan memperoleh hak-hak yang sama dan
sederajat dengan pemegang saham lama Perseroan, termasuk hak untuk menerima dividen.

Berdasarkan Undang-undang No.40 Tahun 2007 tentang Perseroan Terbatas, pembagian dividen dilakukan
berdasarkan keputusan Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan (RUPS Tahunan). Sebelum berakhirnya tahun
keuangan, dividen interim dapat dibagikan sepanjang hal itu diperbolehkan oleh Anggaran Dasar Perseroan dan
pembagian dividen interim tidak menyebabkan aset bersih Perseroan menjadi kurang dari modal ditempatkan dan